

Żaluzje vs Rolety. Jak osłonić okna z zewnątrz?

Rolety zewnętrzne i żaluzje fasadowe skutecznie zabezpieczają okna przed zniszczeniem. Chronią przed negatywnym działaniem warunków pogodowych, a tym samym wpływają na temperaturę panującą we wnętrzu. Co zatem wyróżnia oba te systemy? Poniżej przedstawiamy kilka praktycznych porad od firmy ANWIS, które pomogą w optymalnym doborze rodzaju osłon do Twojego domu.

ROLETY ZEWNĘTRZNE

Istotnym elementem rolet zewnętrznych jest zastosowany w nich pancierz. Wypełniony pianką poliuretanową, stanowi skuteczną izolację termiczną i akustyczną domu. Po opuszczeniu rolety, pomiędzy oknem a pancierzem wytwarza się poduszka powietrzna, która zmniejsza poziom hałasu nawet o 14 dB, a także poprawia parametry cieplne budynku. W praktyce przekłada się to na dwie korzyści: możliwość zaoszczędzenia do 30% energii w trakcie sezonu grzewczego, a w upalne dni obniżenia temperatury wnętrza do 10 stopni Celsjusza. Warto jednak zaznaczyć, że pancierz rolety zawsze pozostaje w pozycji zamkniętej. Opuszczona osłona szczelnie pokrywa powierzchnię okna, całkowicie odcinając dopływ światła do pomieszczenia.

Rolety zewnętrzne dają możliwość wyboru systemu o wzmocnionej konstrukcji pancierza i prowadnic, zwiększając poziom bezpieczeństwa przed włamaniem. Istnieje również możliwość wyposażenia osłon w dodatkowe zabezpieczenia w postaci: blokady uniemożliwiającej podniesienie rolety od zewnątrz, alarmu oraz systemu symulującego obecność domowników. Rolety zewnętrzne mogą zostać połączone z czujnikami pogodowymi, mierzącymi siłę wiatru lub natężenie światła słonecznego. Nasi klienci dość często wybierają rozwiązanie, polegające na podłączeniu osłon do wewnętrznej sieci domowej. Umożliwia to sterowanie roletami przy użyciu urządzeń mobilnych.

Bogata kolekcja, poszerzona o nową kolorystykę (bazaltowy szary, betonowy szary oraz kwarcowy szary), zapewnia dopasowanie do każdej fasady budynku. W zależno-



ści od sposobu montażu wyróżniamy rolety zewnętrzne: elewacyjne, podtynkowe i nakołkowe.

ŻALUZJE FASADOWE

Sprawdzają się w nowoczesnych domach, które charakteryzują się dużymi przeszkleniami. Pozwalają na płynną regulację przepływu światła, która realizowana jest poprzez otwieranie i zamykanie lamel w zakresie 90–180 stopni. Chronią wnętrze pomieszczenia przed nadmiernym nasłonecznieniem, przez co zapewniają równomierny rozkład temperatury, a także zmniejszają poziom hałasu przenikającego do środka. Dzięki prowadnicom bocznym lub stalowym linkom w osłonie z PCV, żaluzje fasadowe są odporne na podmuchy wiatru. Podobnie jak w przypadku rolet zewnętrznych istnieje możliwość automatyzacji osłon, łącznie z podłączeniem do systemu sterującego budynkiem. Rozwiązanie to nie ma jednak dodatkowych systemów zwiększających odporność na włamanie.

Żaluzje fasadowe stanowią za to bardzo estetyczną ozdobę domu. Szeroka paleta barw, wzbogacona o nowe odcienie szarości (bazaltowy szary oraz antracyt strukturalny) zapewnia modne wykończenie elewacji budynku. W zależności od wielkości i kształtu lamel dostępne są cztery systemy żaluzji: przypominające przekrojem litery S (70 mm), C (65 mm, 80 mm) i Z (90 mm) oraz system F (80 mm). Żaluzje fasadowe cechują się lekką konstrukcją i są łatwe w montażu. Bez problemu można przymocować je do ramy



okna, konstrukcji fasady lub bezpośrednio do muru.

WNIOSKI...

Ze względu na budowę, rolety zewnętrzne posiadają lepsze właściwości termoizolacyjne, dzięki czemu skuteczniej zabezpieczą dom w okresie grzewczym. Wyposażone w dodatkowe wzmocnienia oraz systemy, chronią pomieszczenia domu przed próbą włamania oraz aktami wandalizmu. Budowa rolet ogranicza jednak możliwość pełnego sterowania pancierzem, przez co pomieszczenia będą albo w pełni widne (przy podniesionych osłonach), albo zupełnie zaciemnione (po ich opuszczeniu). Żaluzje fasadowe mają niższe parametry cieplne, jednak zapewniają lepsze doświetlenie wnętrza, dzięki możliwości sterowania kątem nachylenia lamel. Tym samym, opuszczenie żaluzji nie ogranicza widoku za oknem. Zarówno rolety zewnętrzne jak i żaluzje fasadowe chronią skutecznie przed słońcem i hałasem. Dostępne w różnych systemach i wersjach kolorystycznych, z powodzeniem wkomponują się w dowolny styl architektoniczny, przy czym żaluzje fasadowe w większej mierze dedykowane są do nowoczesnych, przeszklonych budynków. ●



ANWIS Sp. z o.o.
ul. Smocza 16/18
87-800 Włocławek
tel. 54 412 88 00
www.anwis.pl
e-mail: anwis@anwis.pl